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 Family Name First Name Organisation/Company Country Telephone Fax Email  

1. Sanabria Carlos Autoriad de Regulación y 
Fiscalización de Telecomunicaciones y 
Transportes (ATT) 

Bolivia +591 2277 2266 +591 2277 2299 csanabria@att.gob.bo A 

2. Alcoba 
Berindoague 

Iblin Gilda Autoridad de Regulación y 
fiscalización de Telecomunicaciones y 
Transporte 

Bolivia +591 2277 2266 +591 2277 2299 ialcoba@att.gob.bo  A 

3. Fonseca Hélio Agência Nacional de 
Telecomunicações (ANATEL) 

Brazil +55 61 2312 2993  hmmfonseca@anatel.gov.br A 

4. Oliveira Júnior Salerme Agência Nacional de 
Telecomunicações (ANATEL) 

Brazil +55 61 2312 2987  salerme@anatel.gov.br  A 

5. Villalobos Araya Denis Ricardo Instituto Costarricense de Electricidad 
(ICE) 

Costa Rica +506 2000 9131 +506 2000 9156 dvillalobos@ice.go.cr  OA 

6. Molina Laura Superintendencia de 
Telecomunicaciones (SUTEL) 

Costa Rica +506 4000 0000 +506 2215 6821 laura.molina@sutel.go.cr  A 

7. Muñoz Deryhan Superintendencia de 
Telecomunicaciones (SUTEL) 

Costa Rica +506 4000 0070 +506 2215 6821 Deryhan.munoz@sutel.go.cr  A 

8. Chávez Eduardo Corporación Nacional de 
Telecomunicaciones (CNT) 

Ecuador +593 2373 1700 x 
21527 

 eduardo.chavez@cnt.gob.ec A 

9. Avalos Mauricio Corporación Nacional de 
Telecomunicaciones (CNT) 

Ecuador +593 2373 1700 
ext 21557 

 mauricio.avalos@cnc.gob.ec  A 

10. Romero José Luís Corporación Nacional de 
Telecomunicaciones (CNT) 

Ecuador +5932 373 1700 +5932 252 3999 ucexpress@hotmail.com  A 

11. Zúñiga Christian Corporación Nacional de 
Telecomunicaciones (CNT) 

Ecuador +593 2373 1700 
ext:21503 

 Christian.zuniga@cnt.gob.ec A 
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12. Suasnavas María Isabel Secretaría Nacional de 
Telecomunicaciones 

Ecuador +593 2 294 7800  msuasnavas@conatel.gob.ec  A 

13. González Sara Superintendencia General de 
Electricidad y Telecomunicaciones 
(SIGET) 

El Salvador +503 2257 4549 +503 2257 4495 sara.gonzalez@siget.gob.sv A 

14. Escoto Joel Comisión Nacional de 
Telecomunicaciones (CONATEL) 

Honduras +504 2232 9600  joel.escoto@conatel.gob.hn  A 

15. Santos Dustin Comisión Nacional de 
Telecomunicaciones (CONATEL) 

Honduras +504 2232 9600  dustin.santos@conatel.gob.hn  A 

16. Williams Pyubani Comisión Nacional de 
Telecomunicaciones (CONATEL) 

Honduras +504 2232 9642  pyubani.williams@conatel.gob.
hn  

A 

17. Rendon Ortiz Lucio Mario Comisión Federal de 
Telecomunicaciones (CFT) 

México +52 55 5015 4129  lrendon@cft.gob.mx A 

18. Lacayo Castillo Edmundo Daniel Instituto Nicaragüense de 
Telecomunicaciones y Correos 
(TELCOR) 

Nicaragua +505 2222 7350 +505 2222 7175 elacayo@telcor.gob.ni A 

19. Ayala Berni Osvaldo Javier Comisión Nacional de 
Telecomunicaciones (CONATEL) 

Paraguay +595 21 440 020  osvaldo_ayala@yahoo.com  A 

20. Duarte Oscar Comisión Nacional de 
Telecomunicaciones (CONATEL) 

Paraguay +595 21 440 057 +595 21 440 057 oscar.duarte@hotmail.com  A 

21. Escobar Ortiz José Luis Comisión Nacional de 
Telecomunicaciones (CONATEL) 

Paraguay +595 21 492 354 +595 21 492 354 jlescobar@conatel.gov.py  A 

22. Evers Nicolás Comisión Nacional de 
Telecomunicaciones (CONATEL) 

Paraguay +595 21 440 020  evers@ieee.org A 

23. Fleitas Luís Comisión Nacional de 
Telecomunicaciones (CONATEL) 

Paraguay +595 21 492 715 +595 21 492 715 lfleitas@conatel.gov.py A 
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24. Galeano 
Dagogliano 

Carlos Comisión Nacional de 
Telecomunicaciones (CONATEL) 

Paraguay +595 21 440 020  cmg@conatel.gov.py A 

25. Gómez López Martín Comisión Nacional de 
Telecomunicaciones (CONATEL) 

Paraguay +595 21 440 020  martin@conatel.gov.py A 

26. Kuramochi Kenji Comisión Nacional de 
Telecomunicaciones (CONATEL) 

Paraguay +595 21 440 020  kenji@conatel.gov.py A 

27. López Duarte Tito Leoncio Comisión Nacional de 
Telecomunicaciones (CONATEL) 

Paraguay +595 21 440 020 
int.356 

+595 21 492 715 tito@conatel.gov.py A 

28. Martínez César Comisión Nacional de 
Telecomunicaciones (CONATEL) 

Paraguay    A 

29. Miranda Diego Comisión Nacional de 
Telecomunicaciones (CONATEL) 

Paraguay    A 

30. Neto Carlos Comisión Nacional de 
Telecomunicaciones (CONATEL) 

Paraguay    A 

31. Olmedo González Rafael Comisión Nacional de 
Telecomunicaciones (CONATEL) 

Paraguay +595 21 440 020 
int.356 

+595 21 492 715 rolmedo@conatel.gov.py A 

32. Pastores Miguel Comisión Nacional de 
Telecomunicaciones (CONATEL) 

Paraguay    A 

33. Pereira Raúl Comisión Nacional de 
Telecomunicaciones (CONATEL) 

Paraguay +595 21 442 483 +595 21 442 483 raulpereira@conatel.gov.py  A 

34. Prieto Eduardo Comisión Nacional de 
Telecomunicaciones (CONATEL) 

Paraguay    A 

35. Ruiz-Pajón Rubén Comisión Nacional de 
Telecomunicaciones (CONATEL) 

Paraguay +595 21 440 020  rpajon@conatel.gov.py  A 

36. Villalba Báez Juan Javier Comisión Nacional de 
Telecomunicaciones (CONATEL) 

Paraguay +595 21 498 293  jjvillalba@conatel.gov.py A 
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37. Alderete Martínez Julio Rodolfo Compañía Paraguaya de 
Comunicaciones (COPACO) 

Paraguay +595 21 227 630  jalderete@copaco.com.py OA 

38. Cabello Aguirre Cyntia Elizabeth Compañía Paraguaya de 
Comunicaciones (COPACO) 

Paraguay +595 21 449 456 +595 21 4194 
458 

ccabello@copaco.com.py OA 

39. Domínguez Benítez Luz Analia Compañía Paraguaya de 
Comunicaciones (COPACO) 

Paraguay +595 21 665 001 +595 21 219 
2261 

analiadb@copaco.com.py OA 

40. Ferreira Ortiz Sebastián Compañía Paraguaya de 
Comunicaciones (COPACO) 

Paraguay +595 21 227 659 +595 21 207 010 sferreira@copaco.com.py  OA 

41. Gómez de Evers Rosa María Compañía Paraguaya de 
Comunicaciones (COPACO) 

Paraguay +595 2144 4008 +595 2144 4008 revers@copaco.com.py OA 

42. Güerin César Compañía Paraguaya de 
Comunicaciones (COPACO) 

Paraguay    OA 

43. Lugo Orrego Paola Marlene Compañía Paraguaya de 
Comunicaciones (COPACO) 

Paraguay +595 21 4194 534 +595 21 4194 
458 

plugo@copaco.com.py OA 

44. Moreira Brítez Alfredo Javier Compañía Paraguaya de 
Comunicaciones (COPACO) 

Paraguay +595 21 613 080  alfredojmoreira@gmail.com / 
amoreira@copaco.com.py 

A 

45. Rivas Laguardia Milciades Compañía Paraguaya de 
Comunicaciones (COPACO) 

Paraguay +595 21 613 071 +595 21 663 450 mrivas@copaco.com.py  OA 

46. Salas Coronel Teodoro Ramón Compañía Paraguaya de 
Comunicaciones (COPACO) 

Paraguay +595 21 665 001 +595 21 219 
2803 

tsalas@copaco.com.py OA 

47. Clarke-Misidjang Lydia Telesur Suriname +597 476 006 +597 422 942 lydia.clarke@telesur.sr  A 

48. Motilal Alana Telecommunications Authority of 
Trinidad and Tobago (TATT) 

Trinidad and 
Tobago 

+868 675 8288 +868 674 1055 amotilal@tatt.org.tt A 

49. Reddock-Downes Cynthia Telecommunications Authority of 
Trinidad and Tobago (TATT) 

Trinidad and 
Tobago 

+868 675 8288 +868 674 1055 crdownes@tatt.org.tt A 
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50. Salice Virginia Administración Nacional de 
Telecomunicaciones (ANTEL) 

Uruguay +598 2 928 2068 +598 2 928 2001 vsalice@antel.com.uy  A 

51. de Tommaso Héctor Ericsson Latino América Paraguay   hector.detommaso@ericsson.co
m  

INV 

52. Fernández Begni Facundo Ericsson Latin America Argentina +54 11 4316 0921 +54 11 4316 
0921 

facundo.fernandez.begni@erics
son.com  

INV 

53. Fernández Díaz Matías GSM Association UK   mdiaz@gsm.org EXP 

54. García Zaballos Antonio ITU expert US +1 202 230 6486  agz@faculty.ie.edu EXP 

55. Katz Raul ITU expert USA +1 212 854 4222  raul.katz@teleadvs.com  EXP 

56. Messano Oscar ITU expert Argentina +54 11 4328 5506  omessano@fibertel.com.ar  EXP 

57. Dunn Hopeton Broadcasting Commission of Jamaica Jamaica +876 9772 666-7 +876 977 3151 hopetondunn@gmail.com  EXP 

58. Comas Barnés Maite UIT -- +41 22 730 5901 +41 22 730 5853 maite.comasbarnes@itu.int ITU 

59. Hill Richard UIT -- +41 22 730 5887 +41 22 730 5853 richard.hill@itu.int ITU 

60. Prado-Wagner Carmen UIT -- +41 22 730 6350 +41 22 730 6210 carmen.prado@itu.int ITU 

13/03/12 
A – Administration 
OA – Operating Agency 
RIO – Regional International Organisation 
OE – Other Entity 
Obs – Observer 
INV – Invited 
EXP – ITU Expert 
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